Dixi secundo qm in scia par
fate parabolę ab aplis xp̄i sensus inquire
tur. **Un** seq̄. Interrogabat ḡ ei discipoli
eius. Icz vt ingrām. serui dñm. contra mā
tos et superbos. qui cum audirent aliquid
obscura v̄l non placita in sermone. statim
detrahunt et cōfunduntur. non querētes ad
quez sensum predicator locutus est. Dic
bie **Lira** et idem habetur in glosa q̄ dicta
puli non statim nec subito interrogatio ser
mone coram turbis interrogauerit chri
stum. sed cum esset iam in domo. et seorsim
a turba. vt dicitur **Marcii.** In quo do
cemur de duobus. Primo vt de fere sc̄i
entia et sacre scripture nō statim in pub
lico predicatores quos audimus repen
damus. sed in secreto queramus. Secun
do vt si intelligentia diuinoꝝ asseretur
lumus postpositū curis mudi dona facie
scripture soli cu solo dno meditando rota
do instem? Est etiā notandum q̄ ips⁹ iep⁹
ita obſcure pdicavit matrone corā turbis
q̄ necesse habebat discipuli cu querere de
spūali intelligētia. Ad significandū q̄ pre
dictor nō semp dñ ita plane effundere
bq̄ pdicatōnis p̄teria cu quibuslibet capiā
fatus. vñ **Heric⁹ de Urmari** lib. tñ. de
pfectiōne interioris hominis. c. tit. dicit.
Laue ne be q̄ lectione et experientia iudic
req̄ didiceris vane glorie seductus amo
re immūdis hominibꝫ passim ingras. ne
illud incurras quod sapiens ait. **Molin⁹**
quid applicare impiūm ad pascua iusti? s̄o
eū expeditum stulto delicie. nec ips⁹ et
sapiētia rbi non est sensus. Et calvi. si
lite sanctum dare canibus. **C**

Dixi tertio qui in ultima parte

Dominica sexagesime

euā gelij dicte parabole sensus misticus per
 xp̄m aperit. cum dicit. Quibus ille ait. Vobis
 datū est nosse. sc̄ tāq̄ a me illuminari et sp̄eā/
 libo et familiarib⁹ amic⁹ et fidelib⁹ credētib⁹
 q̄ habet oculū purgatū ad intelligendū.
 Actu. xx. Fide purificat corda cor. Vobis
 igit̄ datū est nō renditū sed donatum.
 Ideoq; qd̄ gratis accepistis. gratis date.
 misteriū regni dei. i. occulta sacre scripture
 que est introductory in regnū dei. Dat.
 xii. Aufer eka vobis regnū dei. i. sacra scri/
 ptura. dicitū est iudeis. Leter⁹ aut̄ in para/
 bolis. i. incredulis datū est solū in parabo/
 lis et similitudinib⁹ cōgruis. Ut vidētes. i.
 sapiētes et fideles se reputātes ingenio suo.
 nō videant. i. puenf sp̄uali intellectu. Vel
 videntes foris humanitatem. non videant
 intus virtutē operantē. et audiētes. foris
 verbū. nō intelligant. intus sp̄uale sensu.
 Isa. vii. Audite audientes et nolite intelligere.
 Norandū h̄ q̄ fm̄ Grego. quidā pu/
 rabat quodas naturaliter peccatis nature.
 q̄dā nō salubris. quodā nō sic se habere
 re coe volūtates eos ducant vel ad meli/
 vel ad peccatum. Sed hoc falsum est. Unde si
 vobis datū est. intelligitur. i. vobis volen/
 tib⁹ et simplr dignis. Et q̄ dicit. vt viden/
 tes nō videant. vt nō est h̄ causatiū sed
 consecutiū. Non enim quia christ⁹ ira
 predicauit. ideo isti nō intellexerūt. Sed
 ita consequens fuit. vt non in telligerent
 quia spreuerunt. Sed dices. quare
 sp̄s eis non reuelauit vt intelligerent. Rn̄
 deo fm̄ Theophilū ne qui⁹ peccaret con/
 temnēdo si intellexissent. Deinde sequit⁹ ex/
 positio. Est aut̄ hec parabola. i. iste ē sētus
 misticus huius parabole. semen est verbū
 dei. Advertēdū est fm̄ Iust. li. j. de summo
 bono. c. xix. q̄ let̄ diuina tripli modo sen/
 tentiāda est. Primo vt historiace. secundo
 tropologice. tertio misticē. i. iuxta līaz. iux/
 ta moralē. et iuxta sp̄ualem sensum. Opor/
 tet ergo sic historiā tenere vt eam et mora/
 liter debeam⁹. interpretari et sp̄ualiter intelli/
 gere. Hoc est cōtra illos q̄ omnia ad trāz re/
 coquent et defacili errant. vt iudei et mul/
 ti heretici solas litterā sectantes. semen est
 verbū dei. Et ista littera videtur q̄ istud
 euangelium nō esset per doctores expōne/
 dum. Nam dicit hic glosa q̄ vbi cūq; do/
 minus aliquid exposuit ad peticionē apo/
 kolorū cauendū est. nē aliquid plus vñ mi/
 nus verbis eius addamus. Ad quod re/
 spondeo q̄ verbum est aliquod pl̄v rel. mū/
 nus quod est contrariū vel sup̄flū. Deu/
 tro. iiiij. et cū. Non addetis ad verbum qd̄
 locutus sum vobis. Et Proverbior. xxx.
 Ne addas quicq̄ verbis illius. Unde ex
 pono. Semen est verbum dei. Dic scien/
 dum q̄ in sacris scripturis semen quādo/
 q̄ dicit homo. vt Bath. viij. Bonū semē
 filij regni. Aliud semen est christus. quod
 etiā dicit granū frumenti. Jobānis. vij. et
 Genes. xxiij. In semine tuo benedicentur
 omnes tribus terre. Tertium seminatū
 a nobis. sc̄ bona opera Ps. Euntes ibāt
 et flebant mittentes semina sua. Quartū
 est verbū dei. De quo Isaiē pmo. Huius do/
 minūs reliquiss; nobis semen verbi. sicut
 Sodoma fuisse mus. Et de isto hic dicit
 q̄ semen est verbum dei. Et satis cōpe/
 tener verbum dei dicitur semen. ppter plur
 ra. Primo quia sicut semen est necessariū
 ad vitā corporalē. sic verbū dei ad suspen/
 sionē anime. Unde de officio ordinarij.
 inter cetera dicit Innoç. tertius. Q̄ inter
 cetera que ad salutē spectant populi chi/
 stiani pabulum verbi dei sibi permartime
 noscatū necessariū. Quia sicut corpus na/
 turali. sic anima spirituali cibo nutrit. Eo
 q̄ non in solo pane vivit homo. sed in om/
 ni verbo quod procedit de ore dei. Secū/
 do quia sicut semen debet esse p̄m̄m ad
 seminandū. ita verbum dei debet esse pu/
 rum a palea vane glorie. et a luto et pulue/
 re intentionis terrene et erroris cuiuslibet.
 Unde ad Gal. vij. Qui semiat in
 carne. id est. ratione carnalis tm̄ cōmodi.
 de carne et metet corruptiōm. Tertio q̄a
 sicut semē tpe famis abscōditū induc mas/
 gnū pūculū hominib⁹. sic p̄dicatio tpe zlō/
 co oportunis plō subtracta multa facit in/
 cōmoda. Unde Prover. xi. dī. Qui abscō/
 dit frumenta in tpe famis maledicet in po/
 pulis. Būdicio aut̄ sup̄ caput videntiū.
 Et q̄b̄ corrigēdi sunt q̄ p̄m̄ et nolūt p̄dica/
 re habentes copiā librōrū et virtualium.
 Ut sunt multi prelati occupati tempora/
 libus voluptatibus aut̄ etiam laboribus.
 Sz certe hec oportuit facere. et illa nō ob/
 mittere. Atredant b̄ij quid p̄dest. p̄uidere
 familie de cibo corpis. et negligere cibum
 mentis. nutritre corpora cito moritura. et
 mortificare animas in eternū victuras.